Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Петушок» г. Яранска Кировской области

ПРИКАЗ
№ 02.05/1     							от 02 мая 2023 года
«О противодействии коррупции»
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» в целях повышения эффективности обеспечения соблюдения работниками МКДОУ детского сада «Петушок» требований, установленных в целях противодействия коррупции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за проведение работы по противодействию коррупции методиста Козлову Татьяну Геннадьевну.
2. Ответственному лицу Козловой Т.Г. разработать План мероприятий по противодействию коррупции в МКДОУ детском саду "«Петушок».
3. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:
- Председатель комиссии – методист Козлова Т.Г.;
  Члены комиссии:
- Заведующий хозяйством – Бакшаева Л.Д.;
- Младший воспитатель – Никифорова Л.В.;
- Председатель профсоюзной организации, воспитатель – Глушкова А.В.;
- Член родительского комитета – Кислицына М.М.
4. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по противодействию коррупции.
5. Ответственному лицу донести   до сведения всех сотрудников МКДОУ детского сада «Петушок» Положение по антикоррупционной политике.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
И.о. заведующего МКДОУ
детского сада «Петушок»							Л.Г.Саурова

С приказом ознакомлены:

	Т.Г.Козлова

	Л.Д.Бакшаева

	Л.В.Никифорова

	А.В.Глушкова

	М.М.Кислицына